
 
 

คำชี้แจง ให้นักเรียนจำแนกชนิดคำลงท้ายและคำปฏิเสธจากประโยคที่กำหนดให้ต่อไปนี้ 
 

ข้อ ประโยค ชนิดของคำลงท้าย 

1 พรุ่งนี้ฉันจะไปเที่ยวที่ต่างจังหวัดบ้านเธอนะ  

2 เราจะไปทัศนศึกษากันดีคะ  

3 พ่อค้าคะ ทำไมไม่ทอนเงินล่ะคะ  

4 ผมขออาสาช่วยงานชุมชนเองครับ  

5 เธอเดินเข้ามาเร็ว ๆ สิ  

   

ข้อ ประโยค ชนิดของคำปฏิเสธ 

1 ตอนค่ำไม่ค่อยมีพนักงานอยู่ในห้อง  

2 เขามิใช่คนใจดำขนาดนั้น  

3 คนร้ายไม่ยอมรับผิดข้อหาฆาตกรรม  

4 
ก้อย : เราจะพาลูกไปกินข้าวที่ไหนดีคะคุณ  
เก่ง  : หามิได้นะแม่ กินทีบ่้านนี่ล่ะดีแล้ว 

 

5 
สมหญิง : คุณดูท่าทางคุณเหนื่อยนะคะ  
สมชาย : เปล่าครับ 

 

ให้แต่งประโยคที่มีคำลงทา้ยและคำปฏิเสธ 

1  

2  

3  

4  
 

ชื่อ................................................นามสกลุ..............................................ชัน้...........เลขที่........ 

 

ใบงานที่ 8 เร่ือง คำลงท้ายและคำปฏิเสธ 
หน่วยการเรียนรู้ที่ 14 เร่ือง สมุดมิตรภาพ 

แผนการจัดการเรียนรู้ที่ 8 เร่ือง ทบทวนคำลงท้ายและคำปฏิเสธ 
รายวิชา ภาษาไทย  รหัสวิชา ท16101 ภาคเรียนที่ 2  ชั้นประถมศึกษาปีที ่6 


